De conformidad con la normativa comunitaria vigente, la codificación correspondiente a la 
nomenclatura del vocabulario común de contratos (CPV) de este contrato es: 

72221000-0 Servicios de consultoría en análisis empresarial 

B. Datos económicos 

El presupuesto base de licitación es de SESENTA Y NUEVE MIL (69.000,00) LIBRAS 
ESTERLINAS, IVA exento, de acuerdo con lo establecido en el artículo 100 LCSP. 

• Determinación del precio: 

El presupuesto del contrato se determina a tanto alzado, en función del coste global del conjunto 
de servicios incluidos en la prestación, teniendo en cuenta las posibles modificaciones previstas